DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 10 de Novembro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1994Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

PORTARIA Nº 10.686, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido CARLOS HENRIQUE ARAÚJO SANTOS,
matrícula 441050, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 26/10/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 03

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.687, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido HELLEN NARA PEREIRA DE SOUZA,
matr ícula 441287, ocupante do cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 26/10/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.688, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido JUSSIARA SOARES CORREA, matrícula
441277, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado
(a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.689, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido LUANA MOREIRA, matrícula 441253,
ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 21/10/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.690, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido MARIA RODRIGUES DO AMARAL,
matrícula 440956, ocupante do cargo de CUIDADOR DA
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA FEMININA, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 09/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.691, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido MIRLEY MONTEIRO MARTINS, matrícula
441319, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.692, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar NAYARA FORTUNATO DOS SANTOS, matrícula
441350, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – HOSPITAL MUNICIPAL
(UTI), conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001,
com alterações posteriores, para atender necessidades temporárias
de excepcional interesse público, pelo período de 01/11/2020 a
31/12/2020, em substituição à servidora Hellen Nara Pereira de

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 04

Souza, exonerada a pedido do cargo de Técnico de Enfermagem,
conforme Portaria nº 10.687, de 10 de novembro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DE CONTRATO, CREDENCIAMENTO – Nº 01/2020, PROCESSO
25/2020. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento
de Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos
Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo/MG. Vigência: Até
31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG. Extrato de
Contrato: Contrato n° 117/2020: IRR Medicina e Saúde EIRELI, CNPJ:
36.078.842/0001-03; Item 01: R$ 84,60 valor/hora trabalhada. Data:
06/11/2020. Ratificação: 06/11/2020. Ana Paula Pereira. Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO – Nº 01/2020,
PROCESSO 25/2020. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde,
para atender as necessidades do Município de Monte Carmelo/MG.
Vigência: Até 31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG.
E: Empresa Credenciada em 05/11/2020: Espindola Serviços
Oftamológicos Ltda, CNPJ: 09.444.337/0001-62; Item 01: R$ 84,60
valor/hora trabalhada; Habilitação em: 05/11/2020. Contrato n°
118/2020. Empresa Credenciada em 06/11/2020: Reimann Vida e
Saude Ltda, CNPJ: 39.321.523/0001-75; Item 01: R$ 84,60 valor/hora
trabalhada; Habilitação em: 06/11/2020. Contrato n° 119/2020.
Ratificação em 06/11/2020.  Ana Paula Pereira – Secretária Municipal
de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO – Nº 05/2020, PROCESSO
89/2020. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento
de Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos de
Cirurgia Geral, Radiologia e Traumatologia Bucomaxilofacial,
solicitados pela Secretária Municipal de Saúde, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: Até
31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG. E: Empresas:
Contrato n° 116/2020: Instituto Médico e Especializado Patrocínio Ltda,
CNPJ: 27.274.135/0001-00. Item 3.1: VR$ 114,21/hora e Item 3.2: R$
57,11/hora. Ratificação: 27/10/2020.  Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO – Nº 05/2020,
PROCESSO 89/2020. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos de Cirurgia Geral, Radiologia e Traumatologia
Bucomaxilofacial, solicitados pela Secretária Municipal de Saúde, para
atender as necessidades do Município de Monte Carmelo-MG.
Vigência: Até 31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG.
E: Empresa Credenciada em 27/10/2020: Larissa Nunes Serviços
Médicos Eireli, CNPJ: 32.853.950/0001-55. Item 3.1: VR$ 114,21/hora.
Habilitação em: 27/10/2020. Contrato n° 120/2020. Data: 06/11/2020.
Ratificação em 06/11/2020. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal
de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4